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1. TJÄNSTER INOM SMÅBARNSFOSTRAN I GRANKULLA 
 
Barndagvården är en del av den allmänna sociala servicen. Utgångspunkten för verksamheten är barnets och 
familjens behov. Med barndagvård avses daghemsvård, familjedagvård och lekverksamhet. Lekverksamheten 
kompletterar den övriga dagvården och erbjuder stimulerande verksamhet åt barn som vårdas hemma. 
Alternativa serviceformer till kommunal dagvård är stöd för vård av små barn. Dessa är hemvårdsstöd, som 
gäller barn under 3 år, och privatvårdsstöd (se också www.kela.fi). 
 
Målsättningen inom dagvården är att i enlighet med målet i lagen om dagvård stöda familjerna i deras fostran 
av barnen och att i samråd med familjerna främja en balanserad utveckling av barnets hela personlighet. Dag-
vården ska för sin del erbjuda barnet bestående, trygga och varma relationer, verksamhet som stöder barnets 
utveckling i sin helhet samt en gynnsam uppväxtmiljö. Tvåspråkigheten i staden utnyttjas som en rikedom. 
Dagvården i Grankulla betonar dessutom hänsyn till den omgivande naturen.  
 
Förskoleundervisning är all småbarnsfostran i daghemmet som beaktar barnets utvecklingsnivå, behov och 
intressen. Daghemsmiljön är utformad för att stöda förskoleundervisningen så att barnen varje dag kan lära 
sig något nytt. Rätten till avgiftsfri förskoleundervisning gäller året innan läroplikten inleds. Förskoleundervis-
ningen följer skolornas verksamhetstider och den dagliga undervisningstiden är 4 timmar. Förskolesektionen 
beslutar årligen om de daghem som erbjuder avgiftsfri förskoleundervisning. 
 
1.1 Kommunala daghem  
 
I Grankulla finns 2 svenskspråkiga och 6 finskspråkiga kommunala daghem.  
 
1.1.1 Svenskspråkiga kommunala daghem  
 
Daghemmet Grankotten (ca 42 platser) 
Brandkårsvägen 1 
Föreståndare: Eva Björkstam 
Tfn:    5056 337 
Svenskspråkiga hel- och halvdagsplatser för 1-6-åringar 
 
Kasabergets daghem (ca 107 platser) 
Stenbergsvägen 28 
Föreståndare:  Anette Rönnlund 
Tfn:    5056 343 
Svenskspråkiga hel- och halvdagsplatser för 1-6-åringar 
 
1.1.2 Finskspråkiga kommunala daghem  
 
Heikelintien päiväkoti (ca 36 platser) 
N. Heikelsvägen 12 
Föreståndare: Pirjo Ehonsalo 
Tfn:    5056 339 
Finskspråkiga hel- och halvdagsplatser för 3-6-åringar 
Gruppfamiljedaghem (8 platser) 
Tfn:   5056 437 
Finskspråkiga heldagsplatser 
 
Metsämajan päiväkoti (ca 28 platser) 
Stationsvägen 24 
Föreståndare:  Pirjo Ehonsalo 
Tfn:   5056 448 
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Finskspråkiga hel- och halvdagsplatser för 1-6-åringar 
 
Pikku Akatemia (ca 77 platser) 
Akademivägen 11-13 
Föreståndare: Paula Somila, tf. föreståndare Merja Haikarainen 
Tfn:   5056 476 
Finskspråkiga hel- och halvdagsplatser för 1-6-åringar 
Skiftesvårdsgrupp 
Tfn:   5056 476 
Veckosluts-, kvälls- och nattvård för barn till föräldrar med skiftarbete  
 
Puistokujan päiväkoti (ca 15 platser) 
Thurmansallén 1 
Föreståndare:  Kirsi Vuosalmi 
Tfn:    5056 344  
Finskspråkiga hel- och halvdagsplatser för 1-5-åringar 
 
Satuvuoren päiväkoti (ca 36 platser) 
Sportvägen 17 
Föreståndare:  Kirsi Vuosalmi   
Tfn:    5056 344 
Finskspråkiga hel- och halvdagsplatser för 1-6-åringar 
Gruppfamiljedaghem (8 platser) 
tfn:    5056 544 
Finskspråkiga heldagsplatser 
 
Språkbadsdaghemmet Kasavuoren paviljonki (ca 60 platser) 
Stenbergsvägen 30 
Föreståndare: Riitta Ojanperä  
Tfn:   5056 893 
Finskspråkiga hel- och halvdagsplatser för 1-5-åringar 
Språkbad på svenska för 4–6 -åringar 
 
Daghemsgårdarna kan användas fritt utanför verksamhetstiderna. 

 
1.2 Familjedagvård 
 
Kommunal familjedagvård ordnas som gruppfamiljedagvård i anslutning till daghemmen Heikelintien päiväkoti 
och Satuvuoren päiväkoti. Frågor om familjedagvård kan ställas till föreståndarna för vederbörande daghem. 
 
 
1.3 Öppen familjeverksamhet 
 
Den öppna familjeverksamheten är avsedd som en träffpunkt för barnfamiljer där föräldrarna har möjlighet 
att umgås med sitt eget barn i sällskap av vuxna i samma livssituation. Barn och vuxna kan umgås både fritt 
och inom ledd verksamhet. Föräldrarna kan påverka verksamhetens innehåll och delta i planeringen tillsam-
mans med ledaren. Barnen deltar i verksamheten tillsammans med sin förälder, mor- eller farförälder, vårdare 
eller annan vuxen. Tilläggsuppgifter, verksamhetstider osv. finns på 
http://www.kauniainen.fi/sv/service_och_blanketter/dagvard/oppen_familjeverksamhet/.  
 
Den öppna familjeverksamheten fungerar i samband med Puistokujan päiväkoti på adressen Thurmansallén 1. 
Frågor om den öppna familjeverksamheten besvaras av barnträdgårdslärare Jamina Bergholm, tfn 050-376 
2670. 
 
 
 

http://www.kauniainen.fi/sv/service_och_blanketter/dagvard/oppen_familjeverksamhet/
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1.4 Privat dagvård  
 
Staden övervakar all privat dagvård inom stadens gränser. Producenter av privat dagvård är skyldiga att un-
derrätta stadens chef för småbarnsfostran om verksamheten. Staden har uppgjort avtal om köp av dagvårds-
tjänster med två privata daghem. Stadens invånare kan utnyttja deras tjänster på samma villkor och med 
samma avgifter som i stadens egna daghem.  
 
 
1.4.1 Daghem av vilka staden köper tjänster 
 
Stiftelsen Bensows daghem Lyan (ca 43 platser) 
Gräsavägen 3-5 
Föreståndare: Andréa Sjöström 
Tfn:   5052 286 
Svenskspråkiga hel- och halvdagsplatser för 1-6-åringar 
  
Folkhälsans Barnträdgård (ca 45 platser) 
S. Heikelvägen 5 
Föreståndare: Clara Gustafsson 
Tfn:    5051 513 
Svenskspråkiga hel- och halvdagsplatser för 3–6 -åringar 
 
 
1.4.2 Privata daghem, lekskolor och klubbar  
Med privata producenter av dagvård kommer familjerna själva överens om klientavgifterna och får lagstadgat 
understöd för detta. (se 5.2 Stöd för privat vård av barn). 
 
Ekebo lekskola 
Stationsvägen 17 
Föreståndare:  
Tfn   5053 885 
Svenskspråkiga hel- och halvdagsplatser  
 
Församlingens dagklubbsverksamhet 
Kavallvägen 3 
Tfn: 5123710 
 
Lekverksamhet utomhus 
Ungdomsbyrån ordnar lekverksamhet utomhus i juni. Verksamheten är främst avsedd för barn i skolåldern. 
Närmare information ges i maj i lokaltidningen. 
 

 
1.4.3 Privata lekparker  
Parkerna är tvåspråkiga. Verksamheten är främst avsedd för barn i åldern 1-5 år. 
 
Ekebo/Stationsvägen 17  Hanna Krogius   tfn: 040-322 3306 
Kasabergets lekpark  Katharina Aalto  tfn: 050-5333 480 
Hurtigs park   Merja Järvinen  tfn: 040-744 1214 
 
De privata lekparkerna kan användas fritt utanför verksamhetstiderna. 
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2. ANSÖKAN OM OCH BEVILJANDE AV VÅRDPLATS 
 
2.1 Ansökan om vårdplats 
 
Dagvårdansökan kan lämnas in året om. En gång om året i början av mars annonseras om lediga dagvårdsplat-
ser. Närmare besked om ansökningstiden ges i lokaltidningen. Ansökan om dagvårdsplats bör lämnas minst 4 
månader innan barnet behöver platsen. 
 
En familj som flyttar från en av huvudstadsregionens kommuner (Helsingfors, Esbo, Vanda, Grankulla) till en 
annan har möjlighet att behålla den tidigare kommunala dagvårdsplatsen genom att före flyttningen kontakta 
föreståndaren för barnets dagvårdsplats. Föreståndaren ger behövliga instruktioner. Grankullafamiljer kan 
under vissa förutsättningar också ansöka om dagvårdsplats i de andra kommunerna i huvudstadsregionen (s.k. 
kvot). Närmare upplysningar www.helsinginseutu.fi och per telefon chefen för småbarnsfostran, i allmänhet 
må, ti och to kl. 9.30-11, tfn 5056 259. 
 
Ansökan till dagvård sker i första hand elektroniskt. De familjer, som redan är kunder hos dagvården, kan log-
ga in sig i servicen med hjälp av sina bankkoder, vilket ger dem möjlighet att via nätet ansöka om dagvårds-
plats, ge sitt medtycke till den högsta dagvårdsavgiften i förhållande till barnets vårdtider, uppsäga vårdförhål-
landet eller ändra sina kontaktuppgifter.  
 
Man kan också ansöka om dagvårdsplats med en ansökningsblankett som fås på daghemmen, vid stadshusets 
informationsdisk och på stadens webbsidor (www.grankulla.fi). De ifyllda blanketterna återlämnas till de 
kommunala daghemmen eller social- och hälsovårdsbyrån till chefen för småbarnsfostran, adress Grankulla-
vägen 10, 02700 Grankulla. Närmare upplysningar ges av chefen för småbarnsfostran och daghemsförestån-
darna. 
 
 
2.2 Beviljande av vårdplats 
 
De allmänna grunderna för beviljande av dagvårdsplats bestäms i förordningen om barndagvård (239/1973) 
jämte ändringen (882/95). Förordningen garanterar alla barn under skolåldern en subjektiv rätt till dagvård. 
 
Enligt förordningen ska föräldrarna eller vårdnadshavarna ansöka om dagvårdsplats senast fyra månader in-
nan barnet behöver den. Om behovet av dagvård beror på erhållet arbete, studier eller utbildning och tid-
punkten inte kunnat förutses, ska ansökan om dagvårdsplats göras så snart som möjligt, dock senast två veck-
or innan barnet behöver platsen. 
 
 
2.2.1 Heldagsvård 
 
Beviljad heldagsvård garanteras tills barnet börjar grundskolan eller med den jämförbar skola. Utgående från 
behovet av vård kan vårdplatsen också beviljas tillfälligt eller för en bestämd tid enligt överenskommelse med 
barnets föräldrar. Om barnets förälder blir på moderskaps-, föräldra- eller vårdledighet, förlorar barnet inte 
sin vårdplats, men ett ändamålsenligt alternativ kan vara t.ex. att övergå till halvdagsvård. 
 
 
2.2.2 Halvdagsvård 
 
Beviljad halvdagsvård garanteras också tills barnet börjar grundskolan eller med den jämförbar skola. Halv-
dagsgrupperna följer skolornas verksamhetstider. 
 
 

http://www.helsinginseutu.fi/
http://www.grankulla.fi)/
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2.3 Uppsägning av vårdplats 
 
Om behovet av dagvård upphör före det slutdatum som antecknats i beslutet om beviljande av dagvårdsplats, 
kan föräldrarna säga upp dagvårdsplatsen. Platsen sägs upp via den elektroniska kundtjänsten eller skriftligen 
innan vården slutar, och uppsägningstiden är två (2) veckor. 
 
 
3. SPECIALDAGVÅRD 
 
En av dagvårdens uppgifter är att så tidigt som möjligt upptäcka olika slag av störningar eller förseningar i 
utvecklingen samt ordna rehabiliterande småbarnsfostran. Dagvården för barn som behöver särskilt stöd ord-
nas i första hand tillsammans med andra barn i vanliga barngrupper samtidigt som de får särskild handledning. 
En individuell rehabiliteringsplan görs upp för varje barn i samråd mellan barnets föräldrar, dagvårdspersona-
len och specialarbetare, samt vid behov den instans som undersöker barnet.  
 
Sakkunniga i specialdagvårdsfrågor i staden är  
specialbarnträdgårdsläraren Marjut Stubbe, tfn 5056 321/050-594 2357 (finskspråkiga barn och familjer samt 
barn och familjer med utländsk härkomst) samt  
specialbarnträdgårdsläraren Henrietta Munck (svenskspråkiga barn och familjer). 
 
 
4. DAGVÅRDSAVGIFTER  
 
Dagvårdsavgifterna beräknas som en procentandel av familjens bruttoinkomster. Den klientavgift som tas ut 
för dagvård är högst 264 euro för det yngsta barnet och 238 euro för det näst yngsta barnet i dagvård. För 
familjens övriga barn tas ut 20 % av heldagsavgiften för det yngsta barnet, dvs. högst 52,80 euro. Indexjuster-
ing av avgifterna görs nästa gång 1.8.2014. 
 
 
4.1 Familjens storlek  
 
I familjen inräknas de personer som bor i ett gemensamt hushåll i äktenskap eller i äktenskapsliknande förhål-
lande samt deras i samma hushåll boende minderåriga barn. 
 
 
4.2 Inkomster  
 
Som inkomster beaktas den i samma hushåll boende förälderns eller annan vårdnadshavares, dennas makes 
eller sambos samt det i dagvård varande barnets skattepliktiga förvärvs- och kapitalinkomster samt skattefria 

inkomster. Till löneinkomsterna läggs en semesterpenning på 5 %. Som inkomst beräknas inte stöd för hem-

vård av barn, barnbidrag, handikappbidrag för personer under 16 år, handikappbidrag för personer över 16 år 
och vårdbidrag för pensionstagare samt kostersättning enligt lagen om handikappförmåner (570/2007), barn-
förhöjning enligt folkpensionslagen (568/2007), bostadsbidrag, sjukvårds- och undersökningskostnader som 
betalas genom olycksfallsförsäkring, militärunderstöd, fronttillägg, studiepenning, vuxenutbildningsstöd, stu-
diestödets bostadstillägg, sysselsättningspenning och reseunderstöd som betalas som utkomststöd, ersättning 
för uppehälle enligt lagen om Folkpensionsanstaltens rehabiliteringsförmåner och rehabiliteringspenningför-
måner (566/2005), ersättning för uppehälle enligt lagen om offentlig arbetskraftsservice, stipendier som beta-
las på grund av studier och andra liknande understöd eller ersättningar för kostnader för familjevård. Som 
avdrag från inkomsterna beaktas betalda underhållsbidrag till barn som inte hör till familjen och andra lik-
nande kostnader som beror på faktiska familjeförhållanden samt sytning. 
 
 
4.3 Justering av dagvårdsavgiften 
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Dagvårdsavgiften fastställs utgående från de verifikat som familjen uppvisar. Familjen är skyldig att meddela 
skriftligen inklusive bilagor, om familjens inkomster ändras väsentligt eller familjestorleken förändras. Om 
beslutet om fastställande av avgift grundat sig på felaktiga uppgifter kan avgiften justeras retroaktivt. 
 
 
4.4 Månadsavgift  
 
Månadsavgift tas ut för högst elva (11) kalendermånader under verksamhetsåret (1.8 - 31.7). Juli är en avgifts-
fri månad förutsatt att den kommunala dagvården börjat senast i september föregående år.  
 
Avgiftsprocent, minimi- och maximibruttoinkomstgränser:  
Familjens     Minimi  Avgifts-  Bruttoinkomstgräns  
storlek bruttoinkomst, €/mån procent  för högsta avgiften, €/mån 
 
2 1.278  11,5 3.570  
3 1.576  9,4  4.380  
4 1.871  7,9 5.207  
5 1.996  7,9 5.332   
6 2.121  7,9 5.457 
 
Har familjen fler än 6 medlemmar, höjs den inkomstgräns som avgiften baserar sig på med 125 euro för varje 
följande minderårigt barn i familjen. Om inkomsterna är lägre än minimibruttoinkomstgränsen eller om avgif-
ten per barn är lägre än 24 €, uttas ingen avgift. Om familjen inte meddelar sina inkomster, tas för familjens 
barn ut den högsta avgiften enligt vårdtiden. Ni kan räkna avgiften för heldagsvård enligt följande modell: 
Räkna familjestorleken. Checka minimibruttoinkomstgränsen/mån. Dra av den från era genomsnittliga brutto-
inkomster per månad. Räkna från den återstående summan andelen enligt avgiftsprocenten (11,5 eller 9,4 
eller 7,9) = dagvårdsavgiften. Man kan även räkna ut dagvårdsavgiften i dagvårdens elektroniska kundtjänst 
(se 2.1) 
 
 
4.4.1 Dagvårdsavgifter 
 
För över 7 timmars heldagsvård betalas 100 % avgift. 
Heldagsvård över 5 timmar men högst 7 timmar kostar 80 % av avgiften för heldagsvård.  
Halvdagsvård högst 5 timmar kostar 60 % av avgiften för heldagsvård. 
 
 
4.4.2 Avgifter för dagvård som kompletterar förskoleundervisningen  
 
Avgiftsfri förskoleundervisning ges fyra (4) timmar per skoldag.  
 
Förskola och dagvård  Vårdavgift   
totalt timmar/dag  av avgiften för heldagsvård  
över 9 h   80 %  
över 7 – högst 9 h  60 %  
högst 7 h   45 %  
 
Om barnet behöver dagvård under skolornas jul-, sport- och sommarlov, tas dagvårdsavgifter ut för ifrågava-
rande tid enligt avgiften för heldagsvård. 
 
 
4.4.3 Dagvårdsavgifter vid frånvaro  
 
Månadsavgift betalas också för frånvarodagar med nedanstående undantag:  
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1. om barnet på grund av sjukdom är borta från dagvården alla verksamhetsdagar under kalendermånaden, 
betalas ingen avgift 
 
2. om barnet på grund av sjukdom är borta från dagvården minst 11 verksamhetsdagar per kalendermånad, 
betalas halva månadsavgiften 
 
3. om barnet är borta från dagvården av annan orsak än sjukdom under kalendermånadens alla dagar, betalas 
halva månadsavgiften. 
I övriga fall betalas alltid full månadsavgift, även om barnet deltagit endast en dag. 
 
 
4.4.4 Sänkt avgift vid regelbunden frånvaro  
 
Om barnets vårdtider ingås med barnets dagvårdsplats ett skriftligt vårdtidsavtal som gäller tills vidare. 
 
Det ska finnas minst 4 regelbundna frånvarodagar för att avgiften ska sänkas med 4 % per dag och sänkt avgift 
ges för högst 12 frånvarodagar. De regelbundna frånvarodagarna ska äga rum under minst tre månader. Om 
antalet frånvarodagar varierar, används genomsnittet för tre månader. Familjens semestertider och barnets 
tillfälliga frånvarotider räknas inte till de regelbundna frånvarodagarna.  
 
 
4.5 Tillfällig dagvård och lekverksamhet 
 
Tillfällig heldagsvård för första barnet kostar 25 €/dag och halvdagsvård 13,00 €/dag. För andra barn i samma 
familj kostar heldagsvården 13 €/dag och halvdagsvården 7 €/dag. För lekverksamhet betalas 10 €/2 h.  
 
 
4.6 Inledning och avslutning av vårdförhållandet 
 
Dagvårdsavgift betalas från det datum då vården inleds enligt dagvårdsbeslutet. Om barnets vårdförhållande 
sägs upp, slutar faktureringen den dag vården avslutas. Om en familj inte tar emot en vårdplats som beviljats 
och inte avbeställer vårdplatsen före den dag då vården enligt beslutet ska inledas, ska hälften av månadsav-
giften betalas. 
 
 
4.7 Förfrågningar om dagvårdsavgifter 
 
På förfrågningar om dagvårdsavgifter svarar byråföreståndare Kaarina Taira, tfn 5056 256 eller 

kaarina.taira@grankulla.fi. 
 
 
 

mailto:kaarina.taira@grankulla.fi
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5. STÖD FÖR VÅRD AV BARN 
 
Andra former av ekonomiskt stöd än den kommunala dagvården är stöd för hemvård av barn och stöd för 
privat vård av barn. Båda stödformerna kan innehålla vårdpenning och inkomstbundet vårdtillägg. Förutom 
det lagstadgade stödet betalar Grankulla kommuntillägg till både hemvårdsstödet och privatvårdsstödet. Alla 
ovan nämnda stöd för vård av barn söks via FPA. 

 
5.1 Stöd för hemvård av barn 
 
Med hemvårdsstöd för barn menas ett stöd som utbetalas till barnets föräldrar eller vårdnadshavare. I stödet 
kan ingå vårdpenning och vårdtillägg. Stödet betalas efter det att föräldrapenningsperioden gått ut till den av 
föräldrarna som huvudsakligen sköter barnet. Deltagande i den öppna familjeverksamheten (se 1.3) inverkar 
inte på hemvårdsstödets storlek. 
 
Vårdpenning 
barn under 3 år   314,28 euro/mån.  
övriga barn under 3 år   94,09 euro/mån.  
3-6-åringar      60,46 euro/mån. 
 
Rätt till hemvårdsstöd föreligger endast om barnet är under tre år eller hör till samma familj som barn under 
tre år vilket är berättigat hemvårdsstöd och får samma vård. 
 
Vårdtillägget till hemvårdsstödet är inkomstbundet och kan uppgå till högst 168,19 euro/mån. Vårdtillägg 
betalas för ett barn i familjen som är berättigat till hemvårdsstöd. Vårdtillägg betalas till fullt belopp om famil-
jens månadsinkomster inte överstiger den enligt familjens storlek bestämda inkomstgränsen. Om inkomsterna 
överstiger inkomstgränsen, minskar vårdtilläggets fulla belopp med en procentandel av de överskridande in-
komsterna som bestäms enligt familjens storlek. När inkomstgränsen bestäms beaktas i familjens storlek 
högst två barn. Barnen ska dessutom omfattas av rätten att välja dagvårdsplats (från den dag föräldrapen-
ningsperioden upphör till den 31 juli det år då barnet som läropliktigt inleder den grundläggande utbildningen) 
enligt 11 a § i lagen om barndagvård. Vårdtillägg betalas endast för ett barn. 
 
Om familjens inkomster överskrider den inkomstgräns som berättigar till fullt vårdtillägg, dras från skillnaden 
mellan familjens inkomster och inkomstgränsen för fullt vårdtillägg (kolumn 2) av en procentandel enligt fa-
miljens storlek. Mer information: www.kela.fi. 
 

Familjens  Övre inkomst- Sänkning Inkomstgräns för vård-   Inkomstgräns för vårdtillägg  
storlek         gräns för fullt     %   tillägg till hemvårdsstöd   till privatvårdsstöd 
personer vårdtillägg  = inget tillägg   = inget tillägg 
2  1 160 e/mån.       11,5 2 622,48 e/mån.    2 329,96 e/mån. 
3 1 430 e/mån.        9,4 3 219,21 e/mån.   2 861,33 e/mån. 
4  1 700 e/mån.        7,9 3 828 e/mån.    3 403,11 e/mån. 

 
Kommunalt tillägg till hemvårdsstödet, 252,28 euro/mån., betalas till familjer som är berättigade till det lag-
stadgade hemvårdsstödet. Kommuntillägg betalas för vård av familjens yngsta barn under 3 år. Kommuntillägg 
till hemvårdsstödet beviljas enligt samma villkor som det lagstadgade hemvårdsstödet så att barnets vårdare 
kan utöver föräldrarna vara en far- eller morförälder, annan släkting eller liknande, dvs. någon annan än en 
förälder. En förutsättning för stödet är att vården pågår minst en månad. 
 
Partiell vårdpenning kan betalas om förälderns eller en annan vårdares genomsnittliga arbetstid på grund av 
vården av barnet är högst 30 timmar i veckan. Den partiella vårdpenningen är 90 euro per kalendermånad. 
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5.2 Stöd för privat vård av barn 
 

En familj kan få privatvårdsstöd när familjen har ett barn under skolåldern som inte vårdas inom dagvård som 
ordnats av kommunen. Stöd betalas också för familjens andra barn under skolåldern som vårdas på samma 
sätt. För barn som omfattas av förlängd läroplikt beviljas privatvårdsstöd fram till slutet av juli det år barnet 
fyller 7 år.  

Privatvårdsstödet består av en vårdpenning på 160 euro (mån.) och ett vårdtillägg som betalas utgående från 
familjens inkomster. Båda betalas separat för varje barn som berättigar till stöd. 

Stödet för privat vård betalas alltid till dagvårdsproducenten. Trots att stödet betalas till dagvårdsproducenten 
ska föräldrarna ansöka om stödet hos FPA. Stödet är högst lika stort som den ersättning som betalas för vår-
den. 

Dagvårdsproducenten kan vara en privatperson eller organisation som mot ersättning bedriver dagvårdsverk-
samhet för barn eller en privatperson som med barnets förälder ingått ett arbetsavtal för minst en månad om 
vård av barnet. Dagvårdsproducenten kan inte vara medlem i samma familj. 

Rätt till privatvårdsstöd föreligger inte om en släkting eller någon annan person sköter barnet och denna inte 
har arbetsavtal eller inte tar ut någon ersättning för arbetet. Om familjen har ett barn under tre år kan famil-
jen ansöka om hemvårdsstöd. (se också www.kela.fi) 

 
Vårdtillägget för barn i privat vård bestäms på samma grunder som vårdtillägget till hemvårdsstöd (se tabel-
len på s. 10). Det betalas separat för varje barn som berättigar till privatvårdsstöd och dess storlek är 0 – 
134,55 euro per barn per månad. Om barnet på deltid deltar i en av kommunen ordnad förskoleundervisning 
eller börjar skolan vid 6 års ålder, betalas som vårdpenning 58,87 euro/mån och vårdtillägget halveras. Privat-
vårdsstödet betalas alltid till en godkänd serviceproducent. 
 
Kommuntillägget till privatvårdsstöd är för heldagsvård på daghem eller gruppfamiljedaghem 480 euro/mån 
för barn under 3 år och 330 euro/mån för barn i åldern 3-6 år. I familjedagvård är kommuntillägget 290 
euro/mån för barn under 3 år och 160 euro/mån för barn i åldern 3-6 år. Vid anställning av privat vårdare är 
tillägget 550 euro/mån för barn under 3 år och 130 euro/mån för barn i åldern 3-6 år. En förutsättning för att 
kommuntillägg betalas är dessutom att den privata heldagsvården räcker minst en månad. Kommuntillägg till 
privatvårdsstöd betalas inte för juli månad. 
 
Frågor om betalningsgrunderna kan ställas till chefen för småbarnsfostran tfn 5056 259 (vanligtvis må, ti och 
to kl. 9.30-11). Ansökningsblanketter och förfrågningar hos Folkpensionsanstaltens (FPA) lokalbyrå, tfn 020 
434 0966. 
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Tabell. Stöd för hemvård av barn i Grankulla från 1.4.2011. 
   

1. STÖD FÖR HEMVÅRD AV BARN 
    

   
Kommun-

tillägg  Lagstadgat Lagstadgat  
Stöd till familjen  

sammanlagt  

   Grankulla hemvårdsstöd 
inkomstbundet hem-

vårdsstöd i Grankulla 

 Familjens yngsta barn  
 

 314,28 euro/mån. 0-168,19 euro/mån. 566,56 - 734,75  

 som är berättigat 
252,28  

euro/mån. syskontillägg under 3 år endast en gång/familj 

och dessutom eventuella 
lagstadgade  

syskontillägg ** 

 till hemvårdsstöd   *94,09 euro/mån.    

     *3-6 år 60,46 euro/mån.    

      
2. STÖD FÖR PRIVAT VÅRD AV BARN 

    

 

 
 

Under 3 år         

 
Barnets privata dagvårds-

form 

Kommun-
tillägg 

Grankulla Lagstadgad vårdpenning 

Lagstadgat inkomst-
bundet 

vårdtillägg  

Stöd till familjen sam-
manlagt 

i Grankulla, euro 

      

 Daghem, grupp-         

 familjedaghem (eller         

 producerad av 480 160 0-134,55 640  -  774,55 

 företag i barnets hem)         

          

 Familjedagvård 290 160 0-134,55 450  -  584,55 

          

 Vårdare i arbets-         

 avtalsförhållande 550 160 0 -134,55 710  -  844,55 

 hemma         

 

 
 
 

3-6 år         

 
Barnets privata dagvårds-
form 

Kommun-
tillägg 

Lagstadgad vårdpenning Lagstadgat inkomst-
bundet 

Stöd till familjen sam-
manlagt 

  Grankulla  vårdtillägg i Grankulla, euro 

 Daghem, grupp-         

 

familjedaghem (eller 
producerad av företag i 

barnets hem) 330  160  0-134,55 490  -  624,55  

      

          

 Familjedagvård 160 160 0-134,55 320  -  464,55 

 Vårdare i arbets-         

 
avtalsförhållande 

 hemma 130 160 0 -134,55 290  -  424,55 

 Halvdagsvård 0 160 0-134,55 160 -  294,55  

 alla former         
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6. VÅRD AV SJUKT BARN 
 
Hemservice, tfn 5056 461, säkrast kl. 8.00 - 11.00 
Om familjen betalar dagvårdsavgift för samma tid, tas det inte ut någon avgift för hemservicen. 
 
Grani Närhjälp rf 
Pålitliga och utbildade tillfälliga vårdare 
Verksamhetsledare Pirkko Perttula 
Tfn: 547 2074, säkrast vardagar kl. 8.00 - 10.00 
 
Väestöliitto, tfn 228050 / barnavårdstjänst 
Ett nät av utbildade barnskötare som täcker hela huvudstadsregionen. 
 
 
7. SAMARBETSPARTNER 

 
Samarbetsparter för stadens dagvård: 
- sakkunnig inom specialdagvården 
-  talterapeut 
-  psykolog/familjerådgivning 
  -skolmognadsfrågor 
  -frågor om uppväxt och uppfostran 
-  moderskaps- och barnrådgivningen 
  -hälsofrågor 
-  familjehandledare 
-  skolorna -regelbundet samarbete mellan förskolan och skolstarten 
-  idrottsbyrån -t.ex. simskola för 6-åringar  
-  församlingen -evenemang i anknytning till kyrkliga högtider, besök 
- kulturbyrån -olika kulturevenemang, såsom konserter och teater. 
 
Samarbete idkas också enligt överenskommelse med konstskolan, musikskolan, olika organisationer och andra 
aktörer. 
 
 
Stadens anställda kan kontaktas även via e-post. 
E-postadresserna är av formen fornamn.efternamn@grankulla.fi.  

mailto:fornamn.efternamn@grankulla.fi

